
Emanuel Banzer
Amtsstellenleitung

T: +423 236 68 56Zollstr. 45
FL-9490 Vaduz

Landesverwaltung Fürstentum
Liechtenstein
Amt für Bevölkerungsschutz

emanuel.banzer@llv.li

Robin Breu
Chef
Bevölkerungsschutzabteilung

T: +41 58 648 99 35Güterstrasse 33,
Postfach
CH-8004 Zürich

Kantonspolizei Zürich breu@kapo.zh.ch

Dr. Werner Brunhart
Amtsstellen- und
Abteilungsleiltung

T: +423 236 73 18Postplatz 2
FL-9494 Schaan

Landesverwaltung Fürstentum
Liechtenstein
Amt für Lebensmittelkontrolle
und Veterinärwesen

werner.brunhart@llv.li

Thomas Egloff
Departementssekretär, Leiter
Amt für Militär und
Bevölkerungsschutz

T: +41 71 788 95 93Marktgasse 10d
CH-9050 Appenzell

Kanton Appenzell Innerrhoden
Justiz-, Polizei- und
Militärdepartement
Amt für Militär und
Bevölkerungsdienste

thomas.egloff@jpmd.ai.ch
https://www.ai.ch

Stefan Gläser
Leitender Ministerialrat, Leiter
Ref. Katastrophenschutz

T: +49 711 231 5441Willy-Brandt-Straße 41
D-70173 Stuttgart

Ministerium für Inneres,
Digitalisierung und Migration
Baden-Württemberg
Referat Katastrophenschutz

stefan.glaeser@im.bwl.de

Christoph Grontzki
Abteilungsleiter
Bevölkerungsschutz und
Dienste / Stv. Amtsleiter

T: +41 71 353 62 25Schützenstrasse 1
CH-9100 Herisau

Kanton Appenzell Ausserrhoden
Departement Inneres und
Sicherheit
Amt für Militär und
Bevölkerungsschutz

christoph.grontzki@ar.ch

Jörg Köhler
Amtsleiter

T: +41 58 229 7104Burgstr.50
CH-9000 St.Gallen

Kanton St.Gallen
Amt für Militär und Zivilschutz

joerg.koehler@sg.ch
www.afmz.sg.ch

Dr. Adrian Mehler
Stv. Referatsleiter
Katastrophenschutz

T: +49 711 231 5441Willy-Brandt-Str. 41
D-70173 Stuttgart

Ministerium für Inneres,
Digitalisierung und Migration
des Landes Baden-
Württemberg
Ref. Katastrophenschutz

adrian.mehler@im.bwl.de
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Marc Rüdin
Leiter Amt für Militär und
Bevölkerungsschutz

T: +41 71 353 64 10Obstmarkt 3
CH-9100 Herisau

Kanton Appenzell Ausserrhoden
Amt für Militär und
Bevölkerungsschutz

marc.ruedin@ar.ch

Roman Rupper
Amtsleiter

T: +41 58 345 61 60Zürcherstrasse 221
CH-8500 Frauenfeld

Kanton Thurgau
Amt für Bevölkerungsschutz
und Armee
Departement für Justiz und
Sicherheit

roman.rupper@tg.ch
www.aba.tg.ch

Martina Schönherr
Abteilungsvorständin

T: +43 5574 511 21110Römerstraße 15
A-6900 Bregenz

Amt der Vorarlberger
Landesregierung
Abteilung Inneres und
Sicherheit (Ia)

martina.schoenherr@vorarlberg.at

Michael Trachsel
Amtsleiter, Leiter KFO

T: +41 52 632 72 92Randenstrasse 34
CH-8200 Schaffhausen

Kanton Schaffhausen
Amt für Bevölkerungsschutz
und Armee

michael.trachsel@sh.ch
bua.sh.ch

Sylvia Wallasch
Weitere Informationen folgen
seitens BY

T:D-Augsburgehemals: Regierung von
Schwaben
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